
Contacto

Teléfono 928666001
Fax 928666001
Correo Electrónico alcaldia@tejeda.es

Dirección Postal

Plaza del Socorro s/n
(35360) Tejeda España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 153/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 21:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tejeda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tejeda.eu/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGCbj9pMNw4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la ejecución dentro de la zona comercial abierta del
municipio de una Rotonda.

El Ilustre Ayuntamiento de Tejeda en afán de mejorar las conexiones del Casco antiguo del Municipio,Descripción 
pretenden realizar una glorieta donde los visitantes y vecinos tengan mejoras en las condiciones de los movimientos y
poder tener así un cambio de sentido próximo a este. Además, al estar en las proximidades al Centro de Salud se
necesita que este acceso sea lo más cómodo, seguro y rápido posible, cosa que en la actualidad por la ubicación del
mismo se hace un poco tediosa y a su vez incomoda.
Valor estimado del contrato 542.995,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 581.005,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 542.995,71 EUR.

Clasificación CPV
45233128 - Trabajos de construcción de rotondas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: VER DIAGRAMA DE GANT

Lugar de ejecución
VER PCAP Y PPT
Condiciones VER PCAP Y PPT
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

acuerdo de la JGBL

Condiciones de Licitación

http://tejeda.eu/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGCbj9pMNw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 507.472,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 507.472,63 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN FRANCISCO RODRIGUEZ GONZALEZ
NIF ***1265**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE LA YEDRA, 35
(35328) VEGA DE SAN MATEO España

Contacto

Teléfono +034 649882440
Correo Electrónico nelyte91@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 507.472,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 542.995,71 EUR.

Motivación

Motivación acuerdo del órgano de contratación competente
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNAMIENTO DE TEJEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oeC8wzpOwfNENf%2BKlsZETjXsAbPnuHDXGuhTNwLaCzzFsoQvUralN0R%2B2F/Uc3VAJi6E/l0DL8X8Xusbvxm0EIAuwdbpcSHRl8KO%2BM10z2r6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO
(35360) TEJEDA España

PLAZA DE NUESTRA SEÑORA DEL SOCORRO S/N
(35360) TEJEDA España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE TEJEDA
Sitio Web https://tejeda.eu/

Proceso de Licitación

El Ilustre Ayuntamiento de Tejeda en afán de mejorar las conexiones del Casco antiguo del Municipio, pretenden
realizar una glorieta donde los visitantes y vecinos tengan mejoras en las condiciones de los movimientos y poder tener
así un cambio de sentido próximo a este. Además, al estar en las proximidades al Centro de Salud se necesita que este
acceso sea lo más cómodo, seguro y rápido posible, cosa que en la actualidad por la ubicación del mismo se hace un
poco tediosa y a su vez incomoda.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:30
Observaciones: Ejecución de Rotonda ZCA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR COEFCIENTE DE BAJA OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

MAYOR PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MENOR PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

https://tejeda.eu/


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=maSxrUE0do7jHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014143427 |  2024-000963342 | mié, 11 sep 2024 21:40:40:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52790512551343905913918559410342402202 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=maSxrUE0do7jHF5qKI4aaw%3D%3D

